



Hur ska Nacka kommun i framtiden fånga upp och stötta barn och ungdomars engagemang på fritiden?

Bakgrund

Fritiden är ett av de områden som många barn och ungdomar anger vara av störst betydelse för att få ett meningsfullt liv. Traditionellt sett har föreningslivet engagerat många barn och ungdomar på fritiden. Idrottsföreningar är de föreningar som lockat allra flest. Föreningar lockar fortfarande en majoritet av alla barn och ungdomar men många föreningar tappar i antal medlemmar, speciellt bland ungdomar. Det stora utbudet av kommersiella fritidsaktiviteter är en orsak till att föreningar tappar medlemmar. En annan orsak är att barn och framförallt ungdomar önskar en högre grad av frihetskänsla, dvs man vill utöva sina fritidsaktiviteter när man själv vill och inte på bestämda dagar och tider.

Nuläge i Nacka kommun

I Nacka kommun finns idag en rad olika stöd till föreningar som bedriver kultur- och/eller fritidsverksamhet för eller av barn och ungdomar. Kulturföreningar och fritidsföreningar har olika möjligheter att söka stöd hos kommunen men gemensamt för att kunna söka ett långvarigt stöd är att det måste vara en förening/organisation som söker. Man kan alltså inte söka

långvarigt stöd hos kommunen som privatperson, nätverk, kompisgäng eller intressegrupper. För att få bidrag krävs också att föreningen/organisationen uppfyller kommunens kriterier.

Kriterierna som kommunen har ser olika ut beroende på vilken typ av förening man har eller för vilken typ av verksamhet man söker bidrag. Det enda stödet kommunen har till ungdomar som inte är organiserade i förening är Peng direkt och Ung kultur. Båda två är bidrag som riktar sig till ungdomar som vill göra något inom kulturområdet.

Uppdraget

Genomför minst tre olika tester av prototyper för att ge Nacka kommun information om hur ungdomar i framtiden vill engagera och organisera sig på sin fritid och innovativa lösningsförslag på hur kommunen kan underlätta och stötta detta på bästa sätt.

Mål

Att möjliggöra för fler unga att ta del av Nacka kommuns resurser inom kultur och fritidsområdet.

Avgränsningar

Uppdraget gäller enbart engagemang/organisering inom kultur- och fritidsområdet.

Nyckelfrågor

Finns det några hinder för unga att engagera/organisera sig i dag?

Hur kan kommunen stötta ungdomar/verksamheter som inte är uppbyggda som en traditionell förening?

Kontaktperson

Anna Kristiansson

Uppdragsgivare

Susanne Nord och Nadia Izzat